
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “G.PASCOLI ”  d i  V A L L A T A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -     Web site: www.icpascolivallata.edu.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

 
Prot. n. 5288 – VI – 10                                                                                          Vallata, 28 novembre 2022 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
Agli ATTI  

 
 
OGGETTO: OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RUP E DIREZIONE DEL PROGETTO. 
Progetto di cui all’Avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 – Per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline 
STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. L’avviso si inserisce 
nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano nazionale per la 
scuola digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM. 
CUP: C19J21044910001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/


VISTO l’avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 – Per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 
aprile 2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a 
sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato candidatura per l’accesso al finanziamento 
previsto dall’Avviso Pubblico de quo; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione “Autorizzazione per l’attuazione del progetto” n. 71643 del 
29/08/2022, per una somma di EURO 16.000; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in Programma Annuale 2022, prot. n. 5286 – VI – 10 del 28/11/2022; 
CONSIDERATI gli adempimenti relativi alle azioni di trasparenza, informazione, pubblicità e disseminazione; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, aventi competenze specifiche tali da garantire idonei percorsi amministrativi ed adeguate 

valutazioni tecniche;   

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge n. 241/90; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, dell’Istituto Comprensivo, prof. D’Ambrosio Michele risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
 
Art. 2 – Il Dirigente Scolastico, in conformità all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, assume l’incarico di Direzione e Responsabile Unico del Procedimento (RUP, per la 
realizzazione del progetto di cui all’avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 – Per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, in attuazione del decreto 
del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM 
(Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. 
L’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a euro 16.000,00. 
L’incarico sarà svolto a titolo gratuito. 
 
Art. 3 - Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitari 
relativi allo svolgimento del progetto saranno tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e sul sito web di 
questa Istituzione Scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 
                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2022-11-28T18:51:41+0100




